
Rondônia , 27 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3503 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              99 

 

ELIANA PASINI 
Secretária Municipal de Saúde 

  

Documento assinado digitalmente.Acesse 

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-

DOC 979B7C53 

Assinado por Adailson José Do C. Gonçalves - - Em: 20/06/2023, 

11:12:55 

Assinado por Eliana Pasini - Secretária Municipal da Saúde - Em: 

19/06/2023, 22:14:52 

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:4115F8D5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA N° 24/2023/DA/GAB/SEMA 

 

PORTARIA N° 24/2023/DA/GAB/SEMA  

Porto Velho, 26 de junho de 2023. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA PREFEITURA DE 

PORTO VELHO – SEMA, no uso das suas atribuições legais 

conforme o Decreto nº 12.931/13, publicado no Diário Oficial dos 

Municípios do Estado de Rondônia nº 4.431, de 28 de fevereiro de 

2013 e Lei Municipal nº 2.572, de 11 de março de 2019, publicada no 

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia nº 2.414, de 

12.03.2019. 

CONSIDERANDO a execução dos contratos, instituída pelo art. 73, 

inciso II, alínea ―a‖ e ―b‖ e parágrafos 1º e 2º da Lei Federal nº 8.666, 

de 21.06.1993, publicada no D.O.U. nº 116 do dia 21.06.1993, 

combinado com o art. 76. 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º. DESIGNAR, os servidores abaixo para compor a Comissão 

de Recebimento de Materiais de Consumo e Permanente da Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável – 

SEMA. 

  
MATRÍCULA SERVIDOR FUNÇÃO NA COMISSÃO 

1005532 Rubens Chavito Rodrigues PRESIDENTE 

1005578 Vanessa Paz Castro MEMBRO 

166894 Estefanio Cleide Ferreira MEMBRO 

  

Art. 2º. Fica Revogada a Portaria n° N° 

5/2023/DCAP/DA/GAB/SEMA, publicada no Dom Nº 3411. 

Art. 3º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

ROBSON DAMASCENO SILVA JUNIOR 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 

Sustentável – SEMA 

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:923B16F3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA N° 22/2023/DA/GAB/SEMA 

 

PORTARIA N° 22/2023/DA/GAB/SEMA 
  

Porto Velho, 22 de junho de 2023. 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 
DA PREFEITURA DE PORTO VELHO – SEMA, no uso das suas 

atribuições legais conforme o Decreto nº 12.931/13, publicado no 

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia nº 4.431, de 28 

de fevereiro de 2013 e Lei Municipal nº 2.572, de 11 de março de 

2019, publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de 

Rondônia nº 2.414, de 12.03.2019. 

  

CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento e a 

fiscalização da execução dos contratos administrativos instituída pelo 

art. 67, parágrafos 1º e 2º da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993, 

publicada no D.O.U. nº 116 do dia 21.06.1993, combinado com o art. 

73. 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º. DESIGNAR, os servidores abaixo para compor a Comissão 

de Fiscalização e Recebimento de Ração: 

  

Processo nº 00600-00004250/2023-45 

Objeto: Aquisição de Ração para cães e gatos. 

Empresa: M.A.P DOS SANTOS 

CNPJ: 08.830.492/0001-54. 

  
SERVIDOR MATRÍCULA/DECRETO FUNÇÃO NA COMISSÃO 

REDVILSON DURAN PEDROSA JUNIOR 79146 Presidente 

Luis Bruno Texeira Cruz 1005492 Membro 

Lilian Quele Nascimento Nogueira 1005355 Membro 

  

Art. 2° Fica revogada a Portaria nº 

12/2023/DCAP/DA/SEMA/GAB/SEMA de 23 de Março de 2023, 

Dom n° 3438. 

  

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

ROBSON DAMASCENO SILVA JUNIOR 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 

Sustentável – SEMA 

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:ECCFDE0C 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

PREGÃO ELETRONICO 112/2022 

 

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 

Município de Porto Velho, TORNA PÚBLICA a realização do 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2023/SML/PVH, do tipo 

MENOR PREÇO, deflagrado no Processo nº00600-00013529/2023-

10-e, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO 

(BRINQUEDOS, QUEBRA-CABEÇA…), visando atender a 

demanda desta Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 

Desenvolvimento Sustentável – SEMA. ABERTURA DAS 

PROPOSTAS: 10/07/2023 às 09h30min (hora do DF). ENDEREÇO 

ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 

925172. OUTRAS INFORMAÇÕES: Junto à Equipe de Pregão 06, 

na Superintendência Municipal de Licitações, localizada na Av. 

Carlos Gomes, 2776, 2º Andar, Bairro São Cristóvão, CEP 76.804.022 

– Porto Velho/RO, em dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 

14h(horário local de RO). E-mail: pregoes.sml@gmail.com. Telefone 

(69) 3901-3639/3069. 

VALOR ESTIMADO: R$ 169.038,10 (Cento e sessenta e nove mil, 

trinte e oito reais e dez centavos). 
  

Porto Velho-RO, 26 de junho de 2023. 

  

VÂNIA RODRIGUES 
Pregoeira – SML 

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:D1BB704C 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023/SML/PVH 

 

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 

Município de Porto Velho, TORNA PÚBLICA a realização do 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023/SML/PVH, do tipo 

MENOR PREÇO, deflagrado no Processo nº 00600-0008543/2022-

11, cujo objeto resumido é: OBJETO: Contratação de empresa 


